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خسرو شکیبایی در کنار ناصر چشم آذر - 1368 
 دوازده سال پیش در چنین روزی، برابر با بیست وهشتم تیر 1387 خورشیدی، خسرو شکیبایی بازیگر برجسته سینمای ایران در 
شصت وچهار سالگی درگذشت. شکیبایی از سال 1360 با فیلم »خط قرمز« ساخته مسعود کیمیایی وارد عالم سینما شد و طی سه دهه در 
 آثاری چون »ترن«، »شکار«، »دزد و نویسنده«، »یک بار برای همیشه«، »سارا«، »اتوبوس شب« و سریال های تلویزیونی   »مدرس«، »روزی 
روزگاری«، »تفنگ سر پر« و »خانه سبز« به ایفای نقش پرداخت. بسیاری از منتقدان سینمایی، شاه نقش  حیات هنری شکیبایی را ایفای نقش 

حمید هامون در فیلم »هامون« ساخته داریوش مهرجویی می دانند. 

شمایل

ماضی نه چندان بعید

 نودوچهارسال پیش، 
 برابر بیست وهفتم تیر

  1305 خورشیدی
 محمد ولی خان تنکابنی، 

معروف به سپهدار تنکابنی، 
چهره  سرشناس جنبش 

 مشروطه در هشتاد سالگی با 
شلیک گلوله به زندگی خود 

پایان داد. محمد ولی خان که 
فرماندهی مجاهدان گیلانی را 

برعهده  داشت، تابستان 1288 
خورشیدی وارد تهران شد و در 

کنار قوای سردار اسعد 
بختیاری، نقشی اساسی در 

پایان دادن به  استبداد صغیر 
محمدعلی شاهی ایفا کرد. او تا 

قبل از انقلاب مشروطه نیز از 
رجال نامدار ایران به شمار 

می رفت و پس از  پیروزی 
انقلابیون، سمت هایی چون 

وزیر جنگ و نخست وزیری 
داشت. ستاره اقبال او اما با 

ظهور رضاشاه رو به  افول 
گذاشت و به دنبال طرد شدن 

از قدرت، بخش مهمی از اموال 
خود را نیز از دست داد. 

درنهایت فشارها چنان عرصه 
را  بر سپهدار تنکابنی تنگ کرد 

که چاره ای جز انتحار نیافت. 
مدفن او در امامزاده صالح 

شمیران است.            

 ]شهروند[ درست یک هفته پس از آغاز تجاوز نظامی رژیم بعث 
عراق به ایران، شورای امنیت سازمان ملل متحد که گویی  تازه 
متوجه این فعل و انفعال نظامی عظیم در منطقه خاورمیانه شده 
بود، نخستین قطعنامه خود درباره جنگ ایران و  عراق را صادر کرد. 
در این قطعنامه که با شماره 479 شناخته می شود از دوطرف 
خواسته شده بود نهایت خویشتنداری را  لحاظ کرده و از اعمال زور 
بیشتر نسبت به یکدیگر خودداری کنند! این درحالی بود که کفه 
تقصیر در واقعه فوق مساوی  نبود و ایران انتظار داشت شورای 
امنیت به عنوان مهم ترین رکن سازمان ملل متحد عکس العمل 
مبتنی بر واقعیات موجود از  خود نشان دهد. وقتی نزدیک به 30 هزار 
کیلومتر مربع از خاک یک کشور را قوای متخاصم اشغال می کنند، 
  »خویشتنداری« آخرین انتظاری است که از دولت و مردم آن کشور 
از پذیرش  باید توقع داشت، پس به همین دلیل موجه ایران 
 قطعنامه 479 سر باز زد، کما اینکه رژیم متجاوز بعث نیز با زدن 
برچسب »عملیات آزادسازی« به تهاجم ارتش عراق، این  قطعنامه را 
رد کرد. از 479 تا 514 یعنی دومین قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد با موضوع جنگ ایران و عراق  نزدیک به 22 ماه فاصله 
است. طی این مدت در جبهه های جنگ اتفاقاتی رقم خورد که 
از مخالف  قطعنامه های »پایان جنگ«  نتیجه اش تبدیل عراق 
شورای امنیت، به یکی از موافقان و طرفداران آن بود. عملیات های 
بازپس گیری  سرسبدش  که  گل  ایران  موفقیت آمیز  نظامی 

خرمشهر از متجاوزان بود باعث شد پشتیبانان بین المللی صدام 
حسین دست به کار شده و برای  نجات سردار قلابی قادسیه از 
مهلکه جنگ با ایران چاره اندیشی کنند. مبتکر قطعنامه 514 کشور 
اردن، یعنی یکی از حامیان  جدی رژیم بعث عراق بود. »آتش بس«، 
»عقب نشینی به مرزهای بین المللی«، »خودداری دیگر کشورها از 
اقداماتی که  منازعه را تشدید کند« و »آغاز نقش سازمان ملل 
به عنوان میانجی« از مهم ترین فرازهای قطعنامه 514 بود که به 
دلیل  بی توجهی به خواست همیشگی ایران یعنی گنجاندن بند 
»شناسایی متجاوز و تنبیه آن« از سوی تهران رد شد. بعد از قطعنامه 
  514، شورای امنیت سازمان ملل متحد طی پنج سال، 6 قطعنامه 
مشابه دیگر با شماره های 522، 540، 552، 582 و 588  صادر کرد که 
هیچ کدام سرنوشتی بهتر از 479 و 514 نیافتند. بیست ونهم تیر 
1366 خورشیدی اما یکی از مفصل ترین  قطعنامه هایی که از زمان 
آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، شورای امنیت اقدام به صدور 
آن کرده بود متولد شد و نام   598 را به خود گرفت. نقطه قوت 598 
توجه به جزئیات و تضمین های اجرایی محکم آن بود، خصوصا که 
این بار به  خواست مداوم ایران برای تعیین متجاوز و مقصر آغاز 
جنگ در بند 6 قطعنامه توجه شده بود. رژیم بعث عراق بلافاصله 
پس  از صدور 598 آن را پذیرفت و ایران نیز یک سال بعد یعنی در 
تاریخ بیست وهفتم تیر 1367 خورشیدی با قبول قطعنامه، بر پایان 

 جنگ و آغاز آتش بس صحه گذاشت.    

دیزالو

کوانتوم

کارزار قطعنامه ها از 479 تا 598  

افقی|  1  -   در طول حیات علمی خویش توانست 2500 اختراع را به نام خود ثبت کند  2- ورزشگاه بازی های تیم ملی انگلیس- اثر ماکسیم گورکی- 
 گوسفند قربانی  3- خاخام- پارچه روبالشی- نان خورش  4- لاستیک اتومبیل- مورخ فرانسوی نویسنده شرح زندگانی مسیح- دانه سیاه  
5- هنوز انگلیسی- ویرایش- مشایعت  6- برادر سلم و تور- درحال پرسیدن- زنبور  7- نوعی پارچه راه راه ابریشمی- سرمربی صاحب نام 
السد قطر- پایکوبی درویشان  8- شاه معدوم عربستان- قشر میانی عضلانی جدار قلب- موی تابیده  9- ارتعاش- کندزبان- تخته بزرگ و 
ستبر  10- حرف فاصله- برعکس- علامت صفت عالی  11- بستن راه عبور و مرور در پیاده روها- جنبش؛ رعشه- بز کوهی  12-خوبی ها-  وقت 
چیزی یا کاری- خانه های ریز عکس  13- کشور نایروبی- نابینا- پشت سر  14- فیلم آرش معیریان با بازی محمدرضا گلزار و امین حیایی- از 

اقلیت های مذهبی- شیطان  15- متفکر و دانشمند اسلامی که در سال 1358 به 
دست گروه فرقان به شهادت رسید

 عمودی|  1- اثر جان اشتاین بک، نویسنده قرن بیستم آمریکایی-  سنگ طلق
   2- حیوانی نقب زن- جانشین کیخسرو- فلز سرخ  3- بنا شده- بیماری قرن- طبقات 
جهنم  4- خاندان- مرسوم- برادر پیران ویسه  5- نقره- برآشفته- خوگیری، عادت 
 6- جایی در قبا برای برخوردن- خدایا- بهشت شداد  7- اصلاح وضع نامناسب 
دندان ها- نویسنده فرانسوی بیست هزار فرسنگ زیر دریا- تلخ  8- بلندمرتبه- از 
از جنگ های امام علی)ع(-  باربر شهری  9- سرخ کمرنگ-  لوازم دانش آموزان- 
دادگستری  در  رضا)ع(   11-اداره ای  امام  مادر  گذرگاه-  صدا-  رجحان بلامرجح  10- 
- ثروتمند- اسب چاپار  12-مساعده- نرمی- مرغابی   13- بهره، نصیب- خیاط خانه-

پسر کردی  14- دوستی- مهاجم آرژانتینی یوونتوس- سازمان ارتباط تلفنی راه دور 
 15- پدر شعر نو- نخستین مدال آور ایران در بازی های المپیک بود

حل جدول شماره 2018

 ]شهروند[ مشهور است نخستین جایی که از پاستا یاد 
شده،  سال 1154 و در یک کتاب بوده است . پاستا، یکی از انواع 
نودل  است که به صورت پخته خورده می شود .   البته احتمالًا 
خودتان کاملا در جریان هستید اما ذکر مجدد این نکته خالی 
« غذای اصلی مردم  از لطف  نیست که پاستا به معنای »خمیر

ایتالیاست. 
 1- پاستا معمولًا از آرد گندم دوروم درست می شود . پاستاها 

دو دسته اند: خشک و تازه. 
 2- در دنیا بیشتر از 600 نوع پاستا و بیش از 1300 نام مختلف 

برای هرکدام آنها وجود دارد. 
 3-    ماکارونی، اسپاگتی و پنه، سه نوع از محبوب ترین پاستاها 

هستند .
انواع مختلفی دارند. پاستای رشته ای، پاستای  پاستاها   -4 
و تازه  پاستای  غ،  تخم مر پاستای  فوری،  پاستای  رمی، 

ُ
 ف

 آل  فورنو . 
 5-    پاستا را هر جور بخواهید می توانید سرو کنید، چراکه هرگز 
را  پاستا  است.  نشده  تعریف  برایش  واحدی  طبخ  دستور 

 می توان با چاشنی یا با سس مخصوص طبخ کرد. 
 6- پاستا معمولًا با گوشت پخته و سرو می شود .

 7-    پاستا تا زمانی که خشک است حجم کمی اشغال می کند، 
اما اندازه اش بعد از پخته شدن، دو برابر می شود. پاستای 

خشک و  پخته نشده تا یک سال ماندگاری دارد. 
 8- »آل دنته« اصطلاحی است که برای روش سنتی طبخ انواع 

ماکارونی ایتالیایی به کار می رود .
اگر پاستا درست و دقیق پخته شده  که   9-    مشهور است 

باشد، محتویات آن باید به دیواره  ظرف بچسبد .
 10-    نخستین گمانه زنی ها درباره  چگونگی پیدایش ماکارونی 
به اساطیر یونانی برمی گردد. درواقع اعتقاد بر این بوده که 
 الهه  وُلکان با وسیله ای خمیر را به صورت رشته  درمی آورده و با 

آن برای خود غذا آماده می کرده است ! 

کافه ها  و  رستوران ها  به  بیشتر  پاستا  طبخ  گذشته   11-    در 
محدود می شد. اما اکنون خیلی ها در خانه  خود این غذا را 

درست  می کنند.  
که   رومیان  است  شده  ثابت  تحقیقات  برخی  پی  در   -12 

خ می کرده اند !  باستان، ماکارونی و پاستا را سر
 13-    از پرطرفدارترین ماکارونی ها می توانیم به ماکارونی پنیری، 

اسپاگتی بلونز و لازانیا اشاره کنیم . 
 14-    می توان پاستا و ماکارونی های پخته شده را برای سه ماه 

منجمد کرد و دوباره خورد ! 
و  دست  با  سنتی  به طور  ایتالیا،    پاستا  مناطق  برخی   15-در 

بدون دخالت چنگال و قاشق خورده می شود. 
پاستا  27کیلوگرم  از  بیش  یک سال  طی  ایتالیایی   هر   -16 

می خورد! 
ماکارونی  تن  433 هزار  و  یک میلیون  سالانه  ایتالیا  در   -17 

تولید و یک میلیون و 700 هزار تن نیز صادر می شود. 
 18- متوسط قیمت پاستا در انگلستان 89 پنس است. پاستا 
و  ارزان قیمت   

ً
تقریبا به نسبت دیگر غذاها،  کشور  این  در 

مقرون به صرفه تر است و به همین دلیل طرفداران زیادی 
هم دارد. 

 19-    ماکارونی غذایی سالم محسوب می شود چراکه علاوه بر 
 کمی دارد . 

ً
مواد مغذی و معدنی مختلف، کالری نسبتا

 20- پاستا و ماکارونی باب دندان حیواناتی چون سگ  و گربه  
هم هست! به عقیده برخی، پاستا برای حیوانات خاصیت 

دارد  و به رشدشان کمک می کند. 
 21-    شاید باورش سخت باشد، اما در دنیای به این بزرگی، 
گروهی از انسان های شکمو هستند که با عنوان »انجمن  ملی 
پاستا«، هر چندوقت یک بار دور هم جمع می شوند، ماکارونی 

می خورند و درباره  تاریخچه  این غذا صحبت می کنند ! 
، ماه ملی پاستاست!   22- اکتبر

برگردان از  thefactsite  – مترجم:   فاطمه کرمی

باب طبع رومیان و اساطیر یونانی

گوناگون
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